
 

         
Thisted, den 6. marts 2017  

 
 
Orientering medlemmerne af Thy-Mors Lærerkreds  

 
Thy-Mors Lærerkreds og Thisted Kommune har ikke kunnet blive enige om at indgå en arbejdstidsaftale for 
skoleåret 2017/2018, og afsluttede forhandlingerne fredag d. 3. marts 2017.  
 
Siden 30. januar og frem til 3. marts 2017 har Thy-Mors Lærerkreds haft drøftelser med Thisted Kommune 
og Skolelederforeningen vedr. Fælles Forståelse.  
 
Thy-Mors Lærerkreds har lagt hovedvægten på, at en fremtidig aftalebaseret ramme skal understøtte 
lærernes motivation, engagement og professionelle ansvar. 
 
På baggrund af evalueringerne af Fælles Forståelse for i skoleåret 15/16 og 16/17, halvårlige Faglig Klub 
møder på alle skoler siden foråret 2013, TR møder samt individuelle samtaler med TR tilkendegav Thy-Mors 
Lærerkreds overfor Thisted Kommune og Skolelederforeningen, at effekten af den Fælles Forståelse ikke 
har været målbar i det forventede omfang. 
 
Endvidere viste resultatet af trivselsmålingen i Thisted Kommune, at der mangler sammenhæng mellem tid 
og opgaver ude på de enkelte skoler, samt manglende tydelighed mellem ledernes prioriteringer. 
 
Som en konsekvens af dette blev det vanskeligt for Kredsen at fortsætte forhandlinger, der alene kunne 
lede mod en Fælles Forståelse.  
 
Thy-Mors Lærerkreds tilkendegav overfor Thisted Kommune at:  

Der ønskes en bindende arbejdstidsaftale, der skal understøtte læreres og børnehaveklasselederes 
motivation, engagement og mulighed for at tage professionelt ansvar.  
 
Thy-Mors Lærerkreds havde i en sådan aftale blandt andet ønsket: 

- At der fremover kunne planlægges med en lærerstyret tid/-resurse til individuel forberedelse på 

skolen eller på en anden matrikel end skolens. 

- Tid på og definition af alle opgaver i opgaveoversigten. 

- Tid på og rammesætning af alle teamopgaver. 

Thy-Mors Lærerkreds har understreget, at man anerkender og respekterer ledelsesretten og 
ledelsespligten. 

 
Thisted Kommune ønskede ikke at indgå en bindende arbejdsaftale med Thy-Mors Lærerkreds, lige som 
Thisted Kommune heller ikke ønskede at imødekomme Kredsens øvrige krav, hvorfor vi nu står i den 
situation, at vi fra næste skoleår står uden Fælles Forståelse og uden en arbejdstidsaftale.  
Den nuværende Fælles Forståelse gælder skoleåret ud.  
 

Det forventes at Thisted Kommune udfærdiger et administrationspapir at drive skolerne på. Et 
administrationspapir, der henholder sig til Lov 409, MED-aftalen, Arbejdsmiljøloven og Ferieloven. 
 

I Thy-Mors Lærerkreds er vi naturligvis ærgerlige over, at det ikke lykkedes at få en arbejdstidsaftale, men 
når vi ikke længere kunne køre ad Fælles Forståelses-sporet, måtte det blive sådan. 

 

Med venlig hilsen 
Thy-Mors Lærerkreds 

Philip Lehn Brand 
Formand 


